Некоммерческое образовательное учреждение
Учебно-научно-производственный комплекс

________ «Международный университет Кыргызстана»________
Система менеджмента качества

Международная Школа Медицины
Протокол заседаний кафедры «Фундаментальные дисциплины»

ПРОТОКОЛ № 5
заседания кафедры «Фундаментальные дисциплины»

от «25» января 2023 года

Председатель: Акматова Э.К.
Секретарь: Каулбекова А.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1 Акматова Э.К. д.б.н., проф., зав. кафедрой «Фундаментальные
дисциплины»;

2 Акжолова М.А. преподаватель дисциплины «Базисная и клиническая
фармакология»;

3 Ажибекова З.Ы. старший преподаватель дисциплины «Медицинская
биология»;

4 Айткеева Ч. А. к.х.н., доцент дисциплины «Общая и клиническая биохимия»;
5 Азиз Курам PhD, ст. прей, дисциплины «Общая и клиническая

биохимия»;
6 Дюшеева Б.М. к.х.н., ст. преп. дисциплины «Общая и клиническая

биохимия»;
7 Исакова Ж.Т. д.м.н., проф. дисциплины «Молекулярная биология»;
8 Кадыркулова С.О. к.х.н., и.о доцента дисциплины «Общая и клиническая

биохимия»;
9 Камчибекова Ч. д.м.н., доцент дисциплины «Базисная и клиническая

фармакология»;
10 Садыкова Г.С. к.б.н., старший преподаватель дисциплины «Нормальная

физиология»;
И Супатаева М.Ж. преподаватель дисциплины «Нормальная физиология»;
12 Таалайбекова Ы.Т. преподаватель дисциплины «Нормальная физиология»;
13 Ташматова А.А. преподаватель дисциплины «Микробиология, вирусология и

иммунология»;
14 Токтоналиева Н.У. к.фарм.н., доцент дисциплины «Базисная и клиническая

фармакология»;
15 Торокулова С. С. преподаватель дисциплины «Общая и клиническая

биохимия»;
16 Куттугалиева Д.М. преподаватель дисциплины «Нормальная физиология»;
17 Файсал Сумбал преподаватель дисциплины «Базисная и клиническая

фармакология»;
18 Каулбекова главный специалист кафедры «Фундаментальные

дисциплины»;
19 Жаныбек кызы ведущий лаборант кафедры «Фундаментальные

Нурайым дисциплины»;
20 Сабыркулова Т.С. ведущий лаборант кафедры «Фундаментальные

дисциплины».

Некоммерческое образовательное учреждение
Учебно-научно-производственный комплекс

________ «Международный университет Кыргызстана»________
Система менеджмента качества

Международная Школа Медицины
Протокол заседаний кафедры «Фундаментальные дисциплины»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение и утверждение отчета кафедры за 1 полугодие 2022-2023 уч. года.
2. Обсуждение и утверждение итогов учебного процесса за 1 полугодие и подготовить

документы на 2 полугодие 2022-2023 уч. года.
3. Обсуждение и утверждение календарного и модульного графиков на 2 полугодие 2022-

2023 уч. года.
4. Подготовка к проверке МОиН КР.

По первому вопросу зав. кафедрой Акматова Э.К. доложила о том, что до конца
этого месяца каждый преподаватель должен подготовить и сдать «Отчет о выполнении
учебной нагрузки за 1 полугодие 2022-2023 уч. года». ППС необходимо представить
планируемые к публикации в 2023 г. статьи, рекомендации, пособия, монографии, рабочие
тетради, учебники и др. (при выпуске трудов в конце года необходимо представить эти
данные, в конце года, согласно положению о премировании они будут отмечены), также
подготовить план НИР и НИРС на 2023 год.

По второму вопросу зав. кафедрой Акматова Э.К. проинформировала об учебной
нагрузке на 2 полугодие 2022-2023 уч. года. На 2 полугодие у нас имеются вакансии на 2,92
ставки по дисциплине «Микробиология, вирусология и иммунология» до 01.02.23 года
необходимо закрыть эти вакансии.

Важно начать подготовку к запланированным на 2023 год конференциям,
тренингам, семинарам или олимпиадам по дисциплинам кафедры. Возможно ППС
планирует провести дополнительные учебно-научные мероприятия, как например
преподаватели по дисциплине «Общая и клиническая биохимия», приняли решение
провести олимпиаду, возможно по дисциплинам: «Общая и клиническая фармакологи» или
«Молекулярная биология» тоже можем провести.

По третьему вопросу зав. кафедрой Акматова Э.К. ознакомила ППС с календарным
и модульным графиками на 2 полугодие 2022-2023 уч. года.

По четвёртому вопросу зав. кафедрой Акматова Э.К. проинформировала о
комиссии МОиН КР, согласно имеющихся сертификатов повышения квалификации,
необходимо подготовить информацию по ППС, получившим сертификаты по английскому
языку, в т.ч. сдавших пробные тесты на IELTS, TOEFL или ТОЕІС, те преподаватели,
которые не проходили повышение квалификации по английскому языку, согласно
требования МОН КР и не имеет соответствующего сертификата какого-либо уровня по
требованию МШМ МУК, то в конце учебного года с этими преподавателями МШМ не
будет продлевать трудовой договор. Это не касается преподавателей, которые учатся на
курсах английского языка в МШМ, а тех, кто учится индивидуально и не предоставил
сертификаты или не повышает свою квалификацию по английскому языку. Также будут
проверяться все занятия (присутствие студентов и преподавателей, их одежда (халаты и
сменная обувь), аудиторные и кафедральные журналы, качество проведения занятий,
штатные формуляры и сводные ведомости с нашими ставками, которые по приказу не
должны превышать 1,75, кто не заполняет кафедральный или аудиторный журналы
своевременно, к таким преподавателям будут применяться административные меры! ППС
должны выполнять все правила трудового распорядка в соответствии с трудовым
договором.

Некоммерческое образовательное учреждение
Учебно-научно-производственный комплекс

«Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества

Международная Школа Медицины
Протокол заседаний кафедры «Фундаментальные дисциплины»

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Подготовить отчет кафедры за 1 полугодие 2022-2023 уч. года.
2. Утвердить результаты учебного процесса за 1 полугодие и подготовить документы

на 2 полугодие 2022-2023 учебного года.
3. Утвердить календарный и модульный графики на 2 полугодие 2022-2023 учебного

года.
4. Подготовиться к проверке МОиН КР и работать в соответствии со всеми правилами

и распоряжениями МШМ НОУ УНПК «МУК».

Зав. кафедрой zW Акматова Э. К.

Секретарь Каулбекова А.А.

Некоммерческое образовательное учреждение
Учебно-научно-производственный комплекс

«Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества

Международная Школа Медицины
Выписка из протокола заседаний кафедры «Фундаментальные дисциплины»

ВЫПИСКА
из протокола № 5 заседания кафедры «Фундаментальные дисциплины» МШМ МУК

от «25» января 2023 года

Председатель: Акматова Э.К.
Секретарь: Каулбекова А.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1 Акматова Э.К. д.б.н., проф., зав. кафедрой «Фундаментальные
дисциплины»;

2 Акжолова М.А. преподаватель дисциплины «Базисная и клиническая
фармакология»;

3 Ажибекова З.Ы. старший преподаватель дисциплины «Медицинская
биология»;

4 Айткеева Ч. А. к.х.н., доцент дисциплины «Общая и клиническая биохимия»;
5 Азиз Курам PhD, ст. преп. дисциплины «Общая и клиническая

биохимия»;
6 Дюшеева Б.М. к.х.н., ст. преп. дисциплины «Общая и клиническая

биохимия»;
7 Исакова Ж.Т. д.м.н., проф. дисциплины «Молекулярная биология»;
8 Кадыркулова С.О. к.х.н., и.о доцента дисциплины «Общая и клиническая

биохимия»;
9 Камчибекова Ч. д.м.н., доцент дисциплины «Базисная и клиническая

фармакология»;
10 Садыкова Г.С. к.б.н., старший преподаватель дисциплины «Нормальная

физиология»;
11 Супатаева М.Ж. преподаватель дисциплины «Нормальная физиология»;
12 Таалайбекова Ы.Т. преподаватель дисциплины «Нормальная физиология»;
13 Ташматова А.А. преподаватель дисциплины «Микробиология, вирусология и

иммунология»;
14 Токтоналиева Н.У. к.фарм.н., доцент дисциплины «Базисная и клиническая

фармакология»;
15 Торокулова С.С. преподаватель дисциплины «Общая и клиническая

биохимия»;
16 Куттугалиева Д.М. преподаватель дисциплины «Нормальная физиология»;
17 Файсал Сумбал преподаватель дисциплины «Базисная и клиническая

фармакология»;
18 Каулбекова главный специалист кафедры «Фундаментальные

дисциплины»;
19 Жаныбек кызы ведущий лаборант кафедры «Фундаментальные

Нурайым дисциплины»;
20 Сабыркулова Т.С. ведущий лаборант кафедры «Фундаментальные

дисциплины».

Некоммерческое образовательное учреждение
Учебно-научно-производственный комплекс

______________ «Международный университет Кыргызстана»______________
Система менеджмента качества

Международная Школа Медицины
Выписка из протокола заседаний кафедры «Фундаментальные дисциплины»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение и утверждение отчета кафедры за 1 полугодие 2022-2023 уч. года.
2. Обсуждение и утверждение итогов учебного процесса за 1 полугодие 2022-2023 уч.

года.
3. Обсуждение и утверждение календарных и модульных графиков на 2 полугодие 2022-

2023 уч. года.

По первому вопросу выступила зав. кафедрой Акматова Э.К. по вопросу
обсуждения и утверждения «Отчета о выполнении учебной нагрузки за 1 полугодие 2022-
2023 уч. года».

По второму вопросу зав. кафедрой Акматова Э.К. проинформировала об учебной
нагрузке на 2 полугодие 2022-2023 уч. года и имеющихся вакансиях на 2 полугодие по
дисциплине «Микробиология, вирусология и иммунология».

По третьему вопросу зав. кафедрой Акматова Э.К. ознакомила ППС с
календарными и модульными графиками на 2 полугодие 2022-2023 уч. года.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить отчет кафедры за 1 полугодие 2022-2023 уч. года.
2. Утвердить результаты учебного процесса за 1 полугодие 2022-2023 уч. года.
3. Утвердить календарные и модульные графики на 2 полугодие 2022-2023 уч. года.

Выписка верна:

Зав. кафедрой

Секретарь

Акматова Э. К.

Каулбекова А.А.